
                            令和 5 年２月吉日  

卒園児保護者各位 

                               上 郷 保 育 園 

卒園式のご案内            

 向春のみぎり、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、保育園での生活も残りわずかとなりました。この 3 年間はコロナ禍での保育ではありましたが、保護

者の皆様のご理解やご協力があり、様々な活動を通してお子様の成長を傍で見守ることが出来たことをあり

がたく思います。 

 つきましては、卒園証書授与式(卒園式)を下記の通り行いますので、ご案内申し上げます。ご多忙の折とは

存じますが、是非、ご参加いただき、晴れの卒園式をお祝いくださいますようお願い申し上げます。 

 また、今年度より多くの方からお祝いしていただく形をとるように理事長より方針が出されましたので、 

来賓および在園児が出席します。時間は短縮と考えていますのでご承知おき下さいますようお願い致します。 

 

           記 

 

 １．日にち       3 月 24 日（金）   

受付   9：20～9：30  

               式開始  10：00 

 

２．場 所       受付      なかよしルーム 

               控室・式場  遊戯室 

 

3．おねがい   ・ 親子でお越しください。  

         ・ マスクの着用にご協力ください。 

・ 受付が終わりましたら会場へお入りください。 

・ 席は指定とさせていただきます。ビデオは座っている席からの撮影 

    をお願いします。 

・ 履き物、大きめの袋をご持参ください。 

 

◎感染防止対策について 

・風邪症状がないと判断し参列されていても、咳やくしゃみの症状が度々見られる場合は職員 

よりお声掛けさせていただきます。申し訳ありませんが、その際は、ご退席いただきます。 

 ・参加予定保護者の家族や職場の方に新型コロナ陽性者や濃厚接触者が出た場合は、今ま 

   で通り、お知らせください。状況をお聞かせいただき、細やかな対応に努めます。 

 

◎上郷保育園等に感染者が確認された場合の対応 

 ・感染者が確認された時期や濃厚接触者の有無により、鶴岡市役所や庄内保健所との協議を 

  迅速に行い、最善の方法を選択しますが、基本的には中止と考えています。その際は、一斉メ 

 ールにてお知らせします。 


